CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO
~ Nﬁmero:l 00158/2022 | Data: g, o3,
TUPANCIRETA sk o

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Nao se Aplica

Ordinario
Comum Venc.: 04.03.

Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (§5) 3272-1310/ 1438
C.N.P.J.: 89.348.957/0001-37

01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

01 Poder Legislativo Municipal

Fonte de Recurso: 0001 Recurso Livre - Administracao Direta Mun
Projeto/Atividade:  (10310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
—-Elemento: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
ureza da De ®  3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS Red.: 03703
-apartida: 0000

cdor: 00719 MICHELLE CORREA TURCHETTI

Cidade: TUPANCIRETA RS
Endereco: ay VAZ FERREIRA 691 CENTRO
Balrro: CENTRO
C.N.P.J/C.P.F: (04.540.630-83
Banco: 0000
s Corrente: Agéncla:

Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor

001 CONCESSAO DE 4 DIARIAS A ASSESSORA MICHELE CORREA 1 4,00
TURCHETTI, EM AFASTAMENTO DO MUNICIPIO NO PERIODO DE
07/03/2022 A 11/03/2022, A PORTO ALEGRE, A FIM DE
PARTICIPAR DE CURSO "APRIMORAMENTO E DESENVOLVIMENTO
DAS ROTINAS DE TRABALHO DA CAMARA MUNICIPAL PARA
VEREADORES, ASSESSORES E SERVIDORES - MIDIAS
SOCIAIS, COMUNICACAO, LICITACON, NORMATIVAS DO TCE,
FORTALECIMENTO DOS PODERES LOCAIS, PATRIMONIO,
DESPESAS E FINANCAS", PROMOVIDO PELO INLEGIS. 0.572,0200 » 002.288,08

Declarc que o material/servigo

foi fornecido/prestado

Total: |

Valcr por Extenso: D |
=| INSS
dois mil duzentos e oitenta e oito reais e oito centavos® ¥ x %k kkdk dk sk kkk c |
*******************************************************************x******* loq IRRF
2 |
Local de Entrega: 2| ISS
, v
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data | N do EMPENHC SALDO ANTERICR VALOR EMPENHO SALDC ATUAL
04.03. ! 000158/2022 00.072.142,71 00.002.288,08 00.069.854,63
t ho g da Cémara Municipal de Vereadores de

A despesa correspondent
de acordo com as disposig
“liquidacdo”.

Recebemos

r o valor total da presente Nota de Empenho,
pelo que damos plena, geral e irrevogavel “quitacao”.
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Estado do Rio Grande do Sul . retiRS
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA Camara Municipa| de Tupancire

@ 4 2 e

SOLICITACAO DE DIARIAS

Eu , Michele Corréa Turchetti, servidora deste Poder Legislativo,
venho requerer a Vossa Senhoria, autorizagdo para afastamento do Municipio no
periodo de 07/03/2022 a 11/03/2022.

Para tanto, solicito a concessdo de 04 ( Quatro diarias) como
indenizacdo para deslocamento a cidade de Porto Alegre —RS UF a fim de
participar do Curso APRIMORAMENTO E DESENVOLVIMENTO DAS
ROTINAS DE TRABALHO DA CAMARA MUNICIPAL PARA VEREADORES,
ASSESSORES E SERVIDORES - MIDIAS SOCIAIS, COMUNICACAO,
LICITACON, NORMATIVAS DO TCE, FORTALECIMENTO DOS PODERES
LOCAIS, PATRIMONIO, DESPESAS E FINANCAS, no INLEGIS.

Comprometendo-me desde ja a apresentar os documentos de participagdao do
curso, ou documentos comprobatoérios de comparecimento nos 6rgaos citados, e
ainda anexar notas e recibos que comprovem a permanéncia no local de destino,

no prazo maximo de 15 dias sob pena de devolugdo das diarias.

Assinatura do requerente

~
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\ () , \
N OWAS \q'
Nestes termos, peco deferimento.

Tupanciretd, 02 de Marco de 2022.

Exmo. Sr. Carlos Augusto Oliveira dos Santos
Presidente do Poder Legislativo Municipal

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




02/03/2022 07:56 0022/0803 - APRIMORAMENTO E DESENVOLVIMENTO DAS ROTINAS DE TRABALHO DA CAMARA MUNICIPAL PARA ...

Hotel Embaixador
Recomendamos sua hospedagem no Hotel Embaixador, nossa sala € dentro do hotel, Pregos especiais para nossos clientes: Quarto Individual

R$99,00 | Quarto Duplo R$65,00 (por pessoa)

PRINCIPAIS INFORMACOES

Inscreva-se

Carga Horaria Investimento

R$ 720,00 até a data do curso. Municipios com Consultoria

Este curso tem duragdo de 17h aula, e sera emitido certificado
Juridica, desconto especial!

ao final do treinamento para quem cumprir minimo de
75%. Os participantes do curso recebem certificado de
participagao. Nossos certificados podem ser usados para
comprovacgao de horas extra curriculares em faculdades e
cursos.

https://www.inlegis.com.br/0022-0803-aprimoramento-e-desenvolvimento-das-rotinas-de-trabalho-da-camara-municipal-para-vereadores-assesso... 1/2




02/03/2022 07:56 0022/0803 - APRIMORAMENTO E DESENVOLVIMENTO DAS ROTINAS DE TRABALHO DA CAMARA MUNICIPAL PARA ...

Programacéao Publico Alvo
Terga-Feira: Interessados no tema em geral
11h:00min - Credenciamento | Prefeito Municipal, Vice-Prefeitos e interessados em geral,
14h - 17h: Turno de Aula Presidentes de Camara, Vereadores, Assessores, Servidores,
Chefes de Gabinete,Contadores, Tesoureiros, Técnicos
Quarta-feira: Legislativos, Diretores de Departamento, Diretores de
08h - 12h: Turno de Aula 14h - 17h: Turno de Aula Camaras, Secretarios Municipais, Comissao de Orgcamento,
Prefeituras e Camaras, Comisséo de Licitagdo, Pregoeiro,
Quinta-feira: Departamento de Compras, Departamento de Pessoal,
08h - 12h: Turno de Aula 14h - 17h: Turmo de Aula Procuradores Juridico, Secretaria de Administragao, Controle
Interno, Assessoria de Imprensa, Oficial de Gabinete,
Sexta-feira: telefonista, recepcionista, atendimento ao publico, técnico de
0%h - 11h: Turo de Aula 11h: Entrega do Certificado informatica e setor de informatica, técnico em contabilidade,

tesoureiro e demais profissionais interessados no tema.

https://www.inlegis com.br10022-0803-aprimoramento-e-desenvolvimento-das-rotinas-de—traba|ho-da-camara—municipal—para-vereadores-assesso. w212




IR0,

Estado do Rio Grande do Sul Camara Municipal de T
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA 'fa e
DEFERIDO b 1 07 IJ/U

/
&
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Tupanciretd, 03 de marco de 2022.

SOLICITACAO DE DIARIAS

Ao cumprimentd-lo, solicito a liberagcdo de 3,5 (irés didrias e
meia) para Porto Alegre, nos dias 07 a 10 de mar¢o do corrente ano para
participar de audiéncias na Assembleia Legislativa no gabinete do
Deputado Adolfo Brito, também no Gabinete do Deputado Pedro
Westphalen, no escritério do Senador Luis Carlos Heinze, € na sede do
IPERGS.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

V4
enezer José Cancian
VEREADOR - Progressistas

:\, 2 2 }’?
Ao Presidente da Camara de Vereadores N ff) 020l
Carlos Augusto Oliveira dos Santos L] 27 l/\

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegisiativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




04/03/2022 11:38 Impresséo - Banrisul [1646404688714]

Protocolo de Agendamento

NUmero: 01280481260/00000000142638/385761
Data: 04/03/2022

Hora: 11:36:15

Canal: Office Banking

Data Débito: 07/03/2022

Valor: R$ 2288,08

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6

Nome do Remetente: CAMARA DE VEREADORES DE TUPANCIRETA
Conta do Destinatdrio: 0420-35.851862.0-3

Nome do Destinatario: MICHELE CORREA TURCHETTI

Finalidade: 4 DIARIAS P.ALEGRE CURSO INLEG

NiUmero Vezes: 01 /01 - Antecipa

Este documento possui carater informativo, ndo vale como recibo de quitacdo da transferéncia
agendada.

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/browe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=Office# 8/15
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificacéo:
O :
N°: 2022/1330 _ 11/03/2022 05:24:38 11/03/2022 5870127
EMBAIXADOR PRIME HOT! EL LTDA
CPFICNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscricio Municipal: 24385425
R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
PORTO ALEGRE RS
Telefone: (51) 3215-6600 Email: recepcac@embaixadorprime.com.br
Tomador do(s) Servico(s) o - : s ' o ’
CPF/CNPJ: 004.540.630-83 Inscrigdo Municipal:
MICHELE CORREA TURCHETTI!
RUA VAZ FERREIRA, 691 - CENTRO Cep: 88170000
Tupancireta RS

Telefone: Email:

Discriminagao do(s) Ser\/igo(s)

HOSPEDE:MICHELE CORREA TURCHETTI
REFERENTE A HOSPEDAGEM DE 07/03/2022 A 11/03/2022 |

Codlgo de Trlbutagao Munlclpal.
90100100

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 Descrigéo:

9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servico (o valor da alimentacgao e gorjeta,
quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).”

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacao:
4314902 / Porto Alegre 1 — Tributagdo no municipio
& Regime Especial de Tributagéo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: R$ 260,00 Valor dos servigos: R$ 260,00
(-) Descontos: ~ R$000 ' (-) Dedugbes: . Rs000

(-) Retengdes Federais: - R$ 0,00 ~ (-) Desconto Incondlcronado - R$0,00
(-} 1SS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: - R$260,00
Valor Liquido: R$ 260,00 (x) Aliquota: - 0%

{=)Valor do ISS: ' R$ 0,00

Retengdes Federais: ' - : : o .
PIS: R$0,00 COFENS R$ 0, OD IR:R$ 0,00 csLl: R$ 0,00 INSS: R$ 0,00 Outras retengdes: R$ 0,00
Outras Informa(;oes '
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPL

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




NFC-e _ _
P Vernise 1. F. Wilheln

CHPJ: 04.875.808/0001-73 1.6, 0010011978

RST 287, 4935, Rinceo do Mosquits  Interior, AGUDO/RS

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Mota Fiscel Eletrdnica para
Consuaidor Final
Nao pernite aproveitanento de crédito de ICHS

Valor Un. Valor Tot

Cdd. Descricdo atd/Un

7 Alnoco Colonial  1,00UN 25,00 25,00
GTD. TOTAL DE ITENS 1
UALOR TOTAL RS 25,00
FORMA DE PAGAMENTO URLOR PAGD
Dinheiro 25,00

Informacdo dos Tributas Incidentes (Lei Federal 12.741/2012). R$
0,00

Nanero: 253.863 Série: 001 Emissdo: 07/03/2022 13:21
Consulte pela Chave de Acesso en https://uuy.sefaz.rs.gov.br/
CHAVE DE ACESSO
43220304875808000173650010002538831070321212

CONSUNIDOR

CPF: 004.540.630-83 —
Consulta via leitor de OR Code
Protocolo de autorizacdo: 143220344019831
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URLOKR PAGD

FORHA DF PAGAMENTO

Cartdo Debito

14,25

Consiite pela Chave de Acesso

LISARUTH DELICIAS CASEIRA
CNPJ: 02,589.899/0001-55 ELISA BERTRAN E C1A LTDA
ESTRADA RST 287, KM 92, S/N PINHEIRAL Santa Cruz do Sul-RS
96629-990
Fone: (51)3787-1175 1 E - 108/0119148
Docunento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica
# Codigo Descricho Otde Un  Valor unit,  Valor total

001 864 BUFFET 0,08 K6 X 62 90 5,28
002 362 COCA COLA 800 ML 1UN X 8,00 8,00

Otde total de itens

002
Valor total RS 13, 28
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGD R§
Dinheiro 13,28

Consulte pela Chave de Acesso en
Wiy, sefaz rs gov. br /nfce/consuta

4322 0302 5698 9300 0155 6500 2000 2148 9019 8839 0070
CONSUNIDOR - CPF 004540 63083

NFC-e n@ 000214890 Série 002 07/03/2022 15:18-43
Protocolo de Autorizagdo: 143220344725180
Data de Autor izago 0770342022 15:19:02-

DOC. : 00454063083

Abertura:07/03/2022 14:50: 13
(1 COMANDA PAGA) C:5098
Venda Facil - wwu autonatizesistenas con, br
Iributes Totais Incidentes(Lei Federal 12,741/12): R§ 4 30
Automatize Sistemas Ltda
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cliente

i DNSUH T00i
BANRICONPRAS

NFC-g 5406346 Serie 106

Protocolo de Autorizacéo:
- 2 vin -

jata de Autorizacdo:

b aprox RS 2,06 Federal,

ECONOMIZAR E CONFRAR BEM

19:24:58

HURA:

ADBOOO0 1544442

STERHANI

CX:106 L00:599379 Operador:



CHURRASCARIA ESTRELA DO PORTO
CNPJ: 07.611.402/0001-71 CHURRASCARIA E REST.
ESTRELA DO PORTO LTDA.

R JERONIMO COELHO, 286 CENTRO - PORTO
ALEGRE - RS 80010-241 Fone: (51)3228-2721 L.E..
096/3104446
DOCUMENTD AUXILIAR DA NOTA FIBCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descrigao Qtd Un  VIUnit. Vi Total
001 000005 ESPETO CORRIDO
il

PC X 75,00 75,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 75,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Crédito 75,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www. sefaz rs.gov. br/nfece/consulta
43722 0307 6114 0200 0171 €500 1000 0189 1716 5402
5569
CONSUMIDOR CPF: 004.540.630-83
MICHELE
NEC-e n° 000019917 Série 001 08/03/2022 12:52:41
Protocolo de Autorizagéo: 143220349383077
Data de Autorizagc 08/03/2022 12:52:47

VLR. RECEBIDO: 75,00 TROCO: 0.00

VISA DEBITO: 75,00
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12) R$
10,09
Aquario ERP

Restaurante Vida
CNFYL 07.627 050/0001-42 Restaurante Viva Sempre LTDA
Rua Geronirio Coelho, 298 Centro - Porta Alegre - RS
60010-240 Fone: (51)3221-4175 1 E: 096/3101080
DOCUMENTO AUXILIGR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
4 Cod Descricao Qtd Un  Vilnit ¥l Total
001 313 REFRIGERANTE 5 ,00
1 UN X §,0C 5,00
002 314 ALM SEG/SEX 18,00
i1 UN

X 25,00 25,00
QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL RS 30,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Débito 30,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www sefaz rs.gov br/nfoe/consuita
43272 0307 6270 5000 0142 6500 1000 0138 8911 2008 8416
CONSUMIDOR CRF: 004.540.630-83
NEC-e n°® 000013889 Série 001 10/03/2022 12:12:47
Protocolo de Autorizag@o: 143220360888383
Data de Autorizagdo 10/03/2022 12:12:47

[xd .
Frbutos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12) RS 1,82
Agil Comérciv Software

OPERSUL RESTAURANTE LTDA
CNPJ: 06098460000145 [E: 0963261630
AV. DIARIO DE NOTICIAS, 300, CRISTAL
PORTO ALEGRE, RS
Documento Auxiiiar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

Cod. Descricdo
Qtd Und V1 Unit vl Tetal
710 PASTLL DE CAMARAO GRANDE o
1,000 UN 16,90 16,80
QuLd. Total de Ttens i 1
Valor Total dos Itens R$ 16,90
Valor Descontos R$ 6,99
Valor Total a Pagar R$ 16,90
DINHEIRO 100’09
)
Informagao dos Tributes Totais 4,94
)

Incidentes (Lei Federal 12.741/2012)

CX: CATIXA A OP: 9182 VND:328301
MESA: 1

TROCO R$ foni 83.10
Consulte pela Chave de Acesso en i
hitps://www.sefaz.cs.qov. b /NFCE/NFCE-COM. aspx
4322 @306 6‘{84‘ 5009 0145 5500 1000 2031 879¢ 6823 6223
N (l:NSW4IDOR: CPF/CNPY: 98454063083
NFC © n2203187 Série:l 83/03/2022 21:62:35 - Via Consumido
(i

LMITIDA EM CONTINGENCIA
pendente de autorizagdo

Rl b [s]

Restaurante Vida
CNPJ: 07.627 050/0001-42 Restaurante Viva Seimjre
Rua Geronime Ceelho, 298 Centro - Porto Al re -
90010-240 Fone: (51)3221-4175 1 E.: 086/31uice
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FigCaL DE CONSUMIDOR ELETRON
# Cod Descricdo Qtd Un ViUnit. ViTotal
001 313 REFRIGERANTEUS ,00

NX 5,00 5,00
002 314 ALM SEG/SEX 18,00
1 UN X 25,00 25,0t
QTD. TOTAL DE ITENS 09
VALOR TOTAL R$ by, U0
FORMA DE PAGAMENTO \% YO
20

Cartéio de Débito
Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz. rs.gov. brinfee/consi..
4322 0307 6270 5000 0142 6500 1000 0138 9819 1722 8843
CONSUMIDOR CPF: 004.540.630-83
NEC-¢ n® 000013898 Série 001 69/03/2022 12:21:24
Protocolo de Autorizagdo: 143220355187076
Data de Autorizagdo 06/03/2022 12:24:23

(@]

Trir utos Totais Incidertes(Lei Federal 12.741/12): R$ 1.92
Agil Comércio Software



RUA GENERAL LIAA E SILUR,

PIHGUIH BAR RESTRURANTE

CHPJ: 03.634.262/0001-62 BUFFET & CIR LTOA

505 CIDADE BRIXA Porte Alegre-Rs
90050-101
Fone: (51)3221-3361 1.E.:096/2804036

Docusento fuxiliar du Mota Fiscal de Consumidor Eletrinice

§ Cédigo
601 141 REFEICAD

tde. total de 1iens
total R$

Desorican

Valor

FORMA DE PAGRHENTC

dalor unit. Valor total
1 UK X 62,00 62,00

001

62,00

UALOR PAGD RS

82,00

Qtae Un

Cartdo de Credito

NFC-e

Consulle pela Chave de Acesso em
Wy, sefaz.rs.gov, br/nfes/consulte

4322 0303 6342 8200 0162 6500 1000 1705 91 0756 0289

Witheln

Uernise 1. F.
CNPJ: 04.875.808/0001-73 1.5,

0010011978

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO
NFC-e n? 000170589 Série 001
09/03/2022 23:31:48
Protocolo de

futorizacan:

143220359 188841

Deta de Autorizavéo
(9/03/2022 23:31:54

Ugnda Facil - iy, autonatizesistenas.con.br
putonetize Sistenss Ltde
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Ninero: 254.546 Série: 001 Emisséo:
Consulte pela Chave de Acesso en https://wuu.sefaz.rs.goy.br/

CHAVE DE ACESSO
4322030487580800017365001000254546111032552

LIMAS PIZZARIA
CNP.J:01.631.062/0001-64 IE:0963782827
RUA GEN LIMA E SILVA, 304 - CENTRO - PORTO
oeeeo.... ALEGRE-RS-37378588
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica para
Consumidor Final
DETALHE DA VENDA

CODIGUDESCRICAQ QTODUN  VLUN VvLTOT
169 JANTA 1,00UN 49,9000 49,90
QTD. TOTAL DE ITENS "7 Ty
VALOR DOS PRODUTOS 49,90
VALOR TOTAL R$ 49,90
FORMAS DE PAGAMENTO Valor Pago
p!nheiro 49,90

Consulta pela Chave de Acesso em:
www. sefaz.rs gov.brinfce/consulta
CHAVE DE ACESSO
4322 0301 6310 6200 0164 6500 10006 0037 9614 6633 7024
CONSUMIDOR

CPF.004.640.630-83

N°® 3796 Série 1
10/03/2022 21:55:37 - Via Consumidor
PROTOCOLO DE AUT ORIZAGA D143220364940111 10/03/2022
Cansulta via leitor de QR Code

AREA DE MENGAGEM DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
Tributos Totais incidentes (Lei Federal 12.741/2012) R$
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE
PELO SIMPLES NACIONAL; NAC GERA DIREITO A
CREDITO FISCAL DE IPI. ;

0,00

CONSURIDOR
CPF: 004.540.630-83

Cansulta via feitor de QR Code

143220366988478

11/03/2022 13:25

Protocola de autorizacdo:



